
 

 

 

I.C.S. A. Fogazzaro PIOVENE ROCCHETTE (VI) 

Viale Matteotti, 8 - 36013 PIOVENE ROCCHETTE (VI) 

viic827003@istruzione.it - viic827003@pec.istruzione.it 

Prot. e data informatici 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento. 
Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico. 
 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36454 
Titolo INNOVATIVE SCHOOL FOR THE FUTURE 
CUP F14D23004040006 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le 
linee di investimento – linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 66 del 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 39.280,38 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO  il Progetto INNOVATIVE SCHOOL FOR THE FUTURE presentato in data 27/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VIIC827003 - ABE70CE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000935 - 15/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIO CHIARELLO



 

 
 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di Assunzione a Bilancio Prot. n. 929 del 15/03/2024; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 

del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 
 

DECRETA 

 

di conferire a sé stesso Dott. Mario CHIARELLO, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 
previsti nel PNRR Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – 
Linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, rispetto al progetto sottostante: 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato

M4C1I2.1-2023-1222-P-36454
INNOVATIVE SCHOOL                        

FOR THE FUTURE
39.280,83 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07/12/2023 del M.I.M., 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo 
on line e dell’Amministrazione Trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa 
vigente 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Mario CHIARELLO 

 

VIIC827003 - ABE70CE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000935 - 15/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIO CHIARELLO


		2024-03-15T14:48:09+0100
	Mario Chiarello




